
 

1 / 11 

 

 

Č. smlouvy objednatele: 000413 00 20  

Č. kontraktu objednatele: 9002003213 

  

  

RRÁÁMMCCOOVVÁÁ  SSMMLLOOUUVVAA  OO  DDÍÍLLOO  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ANDĚL vzduchotechnika klimatizace, s.r.o. 
se sídlem:  Všeradice 53, 267 26 Všeradice  

zastoupená:   Františkem Andělem, jednatelem 

IČO:  01473832 

DIČ:  CZ01473832 

bankovní spojení:  Česká spořitelna 

číslo účtu:  3848353309/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 207047 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 9.4. 2020,  

č. j. 1000229978 s názvem „Servis a údržba klimatizačních jednotek v provozních 
skladech“ 

 dohodly na uzavření této  

 

 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  

 



 

2 / 11 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je servis a údržba klimatizačních jednotek v provozních 
skladech garáže  Kačerov, Vršovice, Řepy dle specifikace v příloze č. 1 – Typy 

klimatizačních jednotek. 

1.2. Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní potřeby 
objednatele. Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené 
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s 
touto smlouvou objednateli obratem potvrdit. 

1.3. Smluvní strany považují za nesporné, že tato smlouva nezakládá právo zhotovitele 
po objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. 
Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
objednatele. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Místem plnění jsou provozní sklady objednatele: 

 Nad Vršovskou horou 80, Vršovice, 101 00 Praha 10 

 Ke Garážím 2, Kačerov, 141 33, Praha 4 

 Reinerova 1, Řepy, 163 00, Praha 6 

2.2. Termíny plnění budou vždy uvedeny na konkrétní objednávce. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celková za roční údržbu jedné klimatizace dle bodu 1.1.  činí:   

Klimatizace Daikin RXB 50 CV 1B 104 000,- v Kč bez DPH. 

Klimatizace Daikin RXB 35 C 5V 1B 92 000,- v Kč bez DPH. 

Klimatizace Daikin FTXB50CV 1B  83 000,- v Kč bez DPH. 

Klimatizace Daikin R410A Split Series   116 000,- v Kč bez DPH. 

3.2. Celková cena za servisní hodinu činí  800,- v Kč bez DPH (práce prováděné nad rámec 
plánované údržby). 

3.3. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli cenu za spotřební materiál použitý při 
provádění servisních služeb. 

3.4. Nespecifikované servisní služby, servisní služby provedené na základě objednávky 
nebo po dohodě s objednatelem budou účtovány dle hodinové sazby uvedené v bodu 
3.2. této smlouvy. 

3.5.  K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

3.6. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“), bude vystavena podle § 28 

s náležitostmi § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem 



 

3 / 11 

 

odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy 

a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací/servisní protokol se soupisem provedených prací a 

položkovým rozpisem použitých náhradních dílů včetně jejich ceny 

d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

3.7. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.1 až 3.5 této smlouvy, nebo bude 

neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené 
faktury objednateli. 

3.8. Úhrady za provedená plnění budou fakturovány podle termínů uvedených na 
objednávkách. Den uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) bude den předání 
díla, uvedený na předávacím/servisním protokolu. Fakturu vystaví zhotovitel v zákonné 
lhůtě od DUZP. 

3.9. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů po jejím doručení do 
dispozice objednatele. 

3.10. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

3.11. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty zhotovitele 
zveřejněné v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že dodavatel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

3.12. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

4. ZÁRUKY 

4.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

4.2. Na vyměněné díly zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců a na provedenou práci 
12 měsíců. 



 

4 / 11 

 

4.3.  Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením montážních či provozních předpisů 

výrobce zařízení ze strany objednatele a/nebo třetích osob, neodborným zásahem 
obsluhy nebo v důsledku živelných pohrom. 

4.4. Reklamace zjištěných servisních vad musí být provedena písemně, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1. Cyklus oprav 

5.1.1     Preventivní údržba bude prováděna vždy po uplynutí 6 kalendářních měsíců.  

5.1.2   Cena je tvořena hodinovou sazbou technika a cenou za dopravu do místa plnění. 

5.1.3 K uvedeným cenám bude připočtena cena náhradních dílů. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit údržbu zařízení do 3 pracovních dnů od uplynutí 
lhůty pravidelné prohlídky po obdržení telefonické nebo emailové výzvy 
objednatele (telefonickou výzvu je třeba potvrdit písemně mailem).  

5.2. Opravy 

5.2.1. Opravy zařízení bude zhotovitel provádět operativně na základě aktuálních 
požadavků Objednatele. Oznámení závady provede pracovník Objednatele 
mailem nebo telefonicky a uvede následujíc údaje: 

Označení součásti nebo místa závady, technický popis závady, jméno a telefon 
kontaktní osoby, která zajistí přístup na pracoviště a po provedení opravy 

potvrdí protokol o odstranění závady. 

5.2.2. V případě závady, kterou nemohou odstranit pracovníci objednatele je 
Zhotovitel povinen zahájit opravu do 48 hodin od obdržení oznámení závady 
odpovědným pracovníkem Objednatele. Oznámí-li objednatel zhotoviteli závadu 
poslední pracovní den před dnem pracovního volna nebo pracovního klidu, 
počítá se doba pro nástup na opravu od 24 hodin posledního dne pracovního 
volna nebo pracovního klidu. 

5.2.3. Pokud by charakter závady neumožnil její odstranění servisními techniky 

zhotovitele na místě nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy měl zhotovitel na opravu 

zahájit, je zhotovitel nejpozději 4. den ode dne kdy měl opravu zahájit, povinen 
předložit objednateli písemný návrh řešení s uvedením způsobu a termínu 
odstranění závady. Pokud tak neučiní, považuje se taková situace za podstatné 
porušení smlouvy. 

 

5.3. O provedení každé servisní služby nebo opravy je zhotovitel povinen sepsat protokol, 

který musí být potvrzen pověřeným pracovníkem objednatele. Servisní protokol musí 
obsahovat datum a hodinu zahájení úkonu, jeho průběh, spotřebovaný materiál, datum a 
hodinu ukončení úkonu. Každá ze smluvních stran obdrží jednu kopii servisního 
záznamu. 



 

5 / 11 

 

5.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, že provádí 
dílo v rozporu s povinnostmi podle této smlouvy, je oprávněn žádat na zhotoviteli 
neprodlené odstranění zjištěných vad. 

5.5. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli nezbytně nutné informace potřebné k 
zajištění řádného plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

5.6. Pověřený pracovník objednatele, uvedený v této smlouvě se nejpozději do jedné hodiny 
od telefonického vyzvání pracovníků zhotovitele dostaví k potvrzení servisního 
záznamu. 

5.7. Zhotovitel má právo k zajištění plnění této smlouvy využít subdodavatelů, přitom však 

zhotovitel odpovídá objednateli, jako by dílo prováděl sám.  

5.8. Cena za roční údržbu jedné klimatizace je uvedena v bodu 3.1. 

5.9. Cena jedné servisní hodinu nad rámec údržby je uvedena v bodu 3.2. a zahrnuje veškeré 
náklady na technické vybavení a materiálové zabezpečení servisního technika, včetně 
dopravy. 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje: 

- dílčí objednávky zadávat na e-mailovou adresu zhotovitele: 

servis@andelvztklima.cz, 

- umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité povolení ke vstupu, 
stálý přístup do vyhrazených míst objektu zejména přístup, parkování v areálu 
objednatele, a základní hygienické zázemí a to v pracovních dnech od 6,30 hod do 
18,30 hod,  

- při provádění prací poskytovat zhotoviteli součinnost, 

6.2. Zhotovitel se zavazuje: 

- zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1. této 
smlouvy a řídit se pokyny pracovního dohledu, 

 -  udržovat pojištění pro případné škody, které by způsobil objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s prováděním díla, ve výši min. 5 000 000 Kč (slovy: Pět 
milionů korun českých), po celou dobu plnění předmětu této smlouvy, 

- kdykoliv na požádání objednatele prokázat existenci a platnost výše uvedeného 
pojištění, 

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 
požadovaných prací, 

- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 
požadovaných prací. 

 

 



 

6 / 11 

 

6.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu 60 kalendářních měsíců, přičemž plnění v součtu za 
5 let nepřesáhne limit 2 000 000,- Kč bez DPH. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2. Dále může být tato Smlouva ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 
straně. Výpověď je oprávněna podat kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení 
důvodu. Smlouva zaniká uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

8.3. Pokud zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do 
likvidace (kromě případů fúze) nebo je platebně neschopný nebo jsou přijata usnesení v 
souvislosti s likvidací nebo pokud se činí opatření k uplatnění zástavního nároku na 
podstatnou část majetku zhotovitele nebo byla na jeho majetek nařízena exekuce nebo 
pokud zhotovitel: 

a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností, 
b)  přes předchozí písemnou výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 
c) bez rozumného důvodu nezahájil provádění díla, resp. nepřevzal staveniště,  
d) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů,  
e) přes písemné upozornění provádí dílo neodborně nebo v rozporu se schválenou 

dokumentací nebo používá ke splnění svého závazku závadných, případně jiných 
než schválených materiálů, 

f) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele opakovaně a hrubě 
neplní své povinnosti podle smlouvy, 

g) byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 
7 Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, 

může objednatel písemně odstoupit od smlouvy. 
Tento krok nijak nezbaví zhotovitele jeho povinností a závazků podle smlouvy nebo 
neovlivní práva objednatele, která objednateli ke dni skončení platnosti smlouvy i 
nadále přísluší a objednatel může sám dílo dokončit nebo k jeho dokončení použít 
jiného zhotovitele. 

8.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 
a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

b) objednatel vstoupil do likvidace (kromě případů fúze nebo přeměny). 



 

7 / 11 

 

8.5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 

8.6. Při odstoupení od smlouvy náleží zhotoviteli poměrná cena díla, stanovená dohodou 
smluvních stran. Pokud k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15 dní ode dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena na základě znaleckého 
posudku (jako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného znalcem vybraným 
objednatelem. Náklady tohoto znaleckého posudku hradí zhotovitel. 

8.7. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu zahájení díla 
zhotovitelem dle bodů 5.1.3 a 5.2.3. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, že nedodržení 
termínu převzetí díla bylo způsobeno objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

9.2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. 

9.3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle odst. 6.2 této 
smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a platnost 
tohoto pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100 000 Kč za každý den porušení této povinnosti. 

9.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů od doručení faktury objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na 
účet objednatele uvedený na faktuře.  

10.  KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1. Kontaktní osoby objednatele: 

Ve věcech technických a provozních: 

aráže Vršovice), tel.: -mail: 

(garáže Kačerov), tel.:  e-mail: 

(garáže Řepy), tel.: e-mail: 

 

10.2. Kontaktní osoby zhotovitele: 

Ve věcech technických a provozních: 

tel.:  servis@andelvztklima.cz  

 



 

8 / 11 

 

10.3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k 

promíjení nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, 
zejména ve věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších 
záležitostí. Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to 
jednostranným písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení 
je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno.  

 
11.  LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, touto smlouvou 
poskytuje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) 
ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy po dobu trvání 
autorských majetkových práv v rozsahu neomezeném, co se týká množství užití díla a 
územního rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho 
případně změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, 
zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souhrnného díla, k užití 
díla, a to i upraveného nebo zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, k 
užití díla ve spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedeným shora v 
tomto článku. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci 

objednateli poskytnout. Cena licence je součástí celkové ceny a není samostatně 
oceněna. Zhotovitel se zavazuje, že práva převáděná touto smlouvou jako výhradní 
neposkytne po dobu trvání majetkových práv jiné osobě. Zhotovitel není povinen 

licenci využít. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

  

12.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na 
jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy 
strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti 

s takovým postoupením smlouvy. 
12.2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 

uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

12.3. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči objednateli 
účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s takovým postoupením. 
Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči zhotoviteli účinné okamžikem, 
kdy bude zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno. 
Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za 
zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.  

12.4. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem 
(splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího.  



 

9 / 11 

 

12.5. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 
smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z 
kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného 
ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 
jakéhokoliv jednání podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
plnění jakéhokoli jiného závazku či jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním 
jakéhokoli práva v souvislosti s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto 
práva. 

12.6. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli 
porušením některé z povinností stanovených v této smlouvě ve formě úmyslného 
zavinění a/nebo hrubé nedbalosti. Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody 
způsobené neplatností této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena 
úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

12.7. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto 
smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku o neúměrném 
krácení. 

12.8. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst 2, § 2609, § 
2611, § 2627, § 2628 a § 2630 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá 
práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

12.9. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

12.10. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

12.11. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran. 

12.12. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, 

popřípadě k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 
smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

12.13. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek 
takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Takovéto 
ustanovení je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

12.14. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 



 

10 / 11 

 

12.15. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, je takovéto 
ujednání neplatné. Neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již 
plněno. 

12.16. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
12.17. Každá ze stran této smlouvy prohlašuje, že: 

 se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

 každá ze stran této smlouvy se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby 
její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

12.18. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 

občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a 
zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že 
objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se této smlouvy (včetně případných příloh, změn a dodatků) budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí v rozporu se 

zákonem č. 106/1999 Sb.  
12.19. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 



 

11 / 11 

 

12.20. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla objednatele.  

12.21. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.  

12.22. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

12.23. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy : 

Příloha č. 1 – Typy klimatizačních jednotek 

 

 

V Praze dne                Ve Všeradicích dne 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________              ____________________________ 

Ing. Petr Witowski     František Anděl    

předseda představenstva     jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ANDĚL vzduchotechnika 
akciová společnost     klimatizace s.r.o. 

   

     

 

 

 

__________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 


